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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Thể thao học sinh cấp cơ sở, 

Năm học 2024 - 2025 
 

Căn cứ Chương trình số 3606/CTr-GDĐT-VHTT ngày 30 tháng 10 năm 

2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo - Sở Văn hóa và Thể thao về “Chương trình 

phối hợp giữa Sở Giáo dục và Đào tạo - Sở Văn hóa và Thể thao về công tác 

giáo dục thể chất, thể thao học đường giai đoạn 2021 - 2025”; 

Căn cứ Kế hoạch Giáo dục năm học 2024 - 2025 của nhà trường; 

Trường THPT Bình Khánh tổ chức giải Thể thao học sinh cấp cơ sở năm 

học 2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào “Rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030; thường xuyên tổ chức tập luyện và thi 

đấu các môn thể thao học đường để rèn luyện thân thể, tăng cường thế lực, nâng 

cao sức khỏe, hình thành thói quen vận động và góp phần giáo dục toàn diện cho 

học sinh. 

- Phát hiện, tuyển chọn bổ sung lực lượng vận động viên cho các đội tuyển 

thể thao cấp trường, tập huấn và thi đấu các giải thể thao cấp thành phố năm học 

2024 - 2025 và những năm tiếp theo. 

- Tăng cường phối hợp giữa ngành cơ sở giáo dục - ngành Văn hóa và Thể 

thao huyện với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị, xã hội 

có liên quan. 

2. Yêu cầu 

- Ban Giám hiệu nhà trường phải quán triệt tinh thần của Chương trình phối 

hợp về giáo dục thể chất, thể thao học đường đến toàn thể cán bộ, giáo viên và 

học sinh, nhằm tiến hành tổ chức và tham dự giải Thể thao + GDQP-AN học 

sinh cấp trường và tham gia cấp Thành phố năm học 2024 - 2025 với phương 

châm “Vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường 

sức khỏe để đáp ứng nhiệm vụ học tập và giáo dục toàn diện cho học sinh”. 

- Giải Thể thao học sinh của đơn vị phải được tổ chức an toàn, tiết kiệm và 

thực hiện nghiêm Chỉ thị 15/2002/TTg của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu 
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cực trong các hoạt động TDTT và Chỉ thị 33/2006/CT-TTg của Thủ tướng 

Chính phủ về chống tiêu cực trong thi cử và bệnh thành tích trong giáo dục. 

- Nhà trường thường xuyên tăng cường cơ sở vật chất, các trang thiết bị, 

dụng cụ dạy và tập luyện thể dục thể thao đồng thời tạo điều kiện để các em học 

sinh tham gia học tập, rèn luyện sẵn sàng tham gia thi đấu các giải các cấp trong 

năm học. 

II. BAN TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO CẤP CƠ SỞ NĂM HỌC 2024 - 

2025 

1. Trưởng ban 

- Thầy Ngô Tấn Hưng - Hiệu trưởng 

2. Phó Trưởng ban 

- Thầy Nguyễn Tất Thành - Phó Hiệu trưởng; 

- Cô Hồ Thị Thu Cúc - Phó Hiệu trưởng; 

- Thầy Phan Thành Sơn - Tổ Trưởng bộ môn GDTC-GDQP 

3. Ủy viên 

- Thầy Võ Quốc Khánh - Trợ lý Thanh niên; 

- Thầy Lê Quan Bình - Chủ tịch Công đoàn cơ sở; 

- Thầy Lê Văn Thanh - Thư ký hội đồng; 

- Cùng Giáo viên, nhân viên trong đơn vị 

III. CÔNG TÁC TỔ CHỨC 

Căn cứ theo Kế hoạch tổ chức giải Thể thao học sinh năm học 2024 - 2025 

của huyện Cần Giờ và của Thành phố Hồ Chí Minh; trường THPT Bình Khánh 

tiến hành lên Kế hoạch thành lập Ban Tổ chức giải Thể thao học sinh cấp trường 

năm học 2024 - 2025. Ban Tổ chức giải Thể thao học sinh của trường đề cử cán 

bộ chuyên trách chịu trách nhiệm lên kế hoạch và soạn thảo Điều lệ tổ chức giải 

sao cho kịp thời và phù hợp với Điều lệ chung của huyện Cần Giờ, của Thành 

phố và tình hình thực tế của trường. 

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU 

- Giải Thể thao học sinh cấp cơ sở trường THPT Bình Khánh năm học 

2024 - 2025 sẽ được khai mạc vào lúc 7g00 ngày 28 tháng 9 năm 2024, gồm các 

nội dung thi đấu như sau: Điền kinh Nam - Nữ, Kéo co Nam - Nữ, Đẩy gậy Nam 

- Nữ, Bóng chuyền Nam, Nhảy báo bố tiếp sức Nam - Nữ. 

- Thời gian đăng ký + thi đấu: (theo Điều lệ Tổ chức giải) 

V. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT 
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- Kinh phí tổ chức và khen thưởng: Trích từ nguồn kinh phí phát triển sự 

nghiệp theo quy định chi tiêu nội bộ trường, cũng như từ việc vận động tài trợ 

của các mạnh thường quân và các tổ chức đoàn thể xã hội khác. 

- Khen thưởng: Tuỳ theo mức kinh phí có được, tình hình tham gia của 

học sinh và tính chất thi đấu thực tế của từng môn mà Ban Tổ chức giải Thể thao 

học sinh của trường sẽ điều tiết phát thưởng cho những học sinh và những tập 

thể lớp đạt được những thành tích cao trong quá trình thi đấu. 

- Kỷ luật: BTC sẽ có những hình thức kỷ luật thích đáng đối với những cá 

nhân và tập thể lớp nào vi phạm Điều lệ cũng như những quy định chung của 

BTC. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thầy Ngô Tấn Hưng, Hiệu trưởng - Trưởng ban: xây dựng và triển khai 

kế hoạch đến toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên; phân công nhiệm vụ cụ thể 

cho từng thành viên. 

- Thầy Nguyễn Tất Thành, Phó Hiệu trưởng - Phó ban: phụ trách công tác 

đôn đốc, giám sát tiến độ tổ chức các hoạt động của giải; tham mưu, báo cáo kịp 

thời với Trưởng ban Tổ chức giải. 

- Cô Hồ Thị Thu Cúc, Phó Hiệu trưởng - Phó ban: phụ trách công tác chuẩn 

bị về CSVC phục vụ cho việc tổ chức về định mức giải thưởng các môn thi đấu. 

- Thầy Phan Thành Sơn - Phó ban CM: có nhiệm vụ lên kế hoạch tổ chức 

giải, sắp xếp lịch thi đấu sao cho phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường, 

đề xuất với Trưởng ban về phân công trọng tài, thư kí từng môn thi đấu, mức 

thưởng các bộ môn; thông tin lịch thi đấu cho Phó ban Tổ chức giám sát. 

- Thầy Võ Quốc Khánh - Uỷ viên BTC: Thông tin kịp thời kế hoạch tổ 

chức giải cho Cán bộ, giáo viên, nhân viên và HS để tham gia thực hiện; tổng 

hợp danh sách HS đăng ký tham gia thi đấu ở các bộ môn và gửi cho các Tổ 

trưởng phụ trách tổ chức thi đấu. 

- Thầy Lê Văn Thanh - Uỷ viên BTC: Tổng hợp kịp thời kết quả thi đấu 

từng bộ môn, nộp về cho Cô Hồ Thị Thu Cúc khen thưởng khi giải kết thúc. 

- Thầy Lê Quan Bình - Uỷ viên BTC: Vận động, động viên Cán bộ, giáo 

viên, nhân viên tham gia tổ chức giải Thể thao học sinh tích cực, hoàn thành 

nhiệm vụ được giao. 

- Các Uỷ viên: Chịu trách nhiệm vận động, tuyên truyền cho các em học 

sinh tham gia giải Thể thao học sinh một cách tự giác, tích cực và đông đủ. 

- Trọng tài: Các Cán bộ, giáo viên, nhân viên khi được phân công làm công 

tác trọng tài, phải có ý thức trách nhiệm để hoàn thành công tác được giao. Nếu 

bận thì báo trước cho Trưởng ban Tổ chức để cử giáo viên, nhân viên khác làm 

thay. 
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Ngoài ra, Ban Tổ chức phải có kế hoạch cụ thể để kết hợp với các đơn vị, 

cơ quan khác như: Công an, y tế, Uỷ ban nhân dân xã Bình Khánh, Trung tâm 

Văn hoá - TDTT huyện để có sự hỗ trợ về an ninh, trật tự, kinh phí… phục vụ 

cho giải Thể thao học sinh năm học 2024 - 2025 cấp cơ sở trường THPT Bình 

Khánh tiến hành được thành công tốt đẹp./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Ban lãnh đạo trường; 

- GV-NV và HS trường; 

- Cổng TTĐT nhà trưởng; 

- Lưu: VT, HT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 
Ngô Tấn Hưng 
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